
 

 

 
 

Zápis a usnesení z 21. zasedání Rady obce Všelibice  
ze dne 6. 12. 2023 

 
21. zasedání Rady obce Všelibice ve volebním období 2022-2026 se konalo dne 6. 12. 2023 od 17.00 
na obecním úřadě ve Všelibicích. 

Přítomni: Denisa Jandusová, Jitka Rybářová, Josef Sadílek, Martina Sluková, Hana Želechovská 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Žádost spolku o finanční příspěvek  
3. Zřízení inventurní komise a plán inventur 
4. Nákup motorové pily 
5. Nákup notebooku 
6. Kulturní akce 
7. Fotovoltaická elektrárna 
8. Kupní smlouva s obcí Brniště 
9. Balíčky pro jubilanty 
10. Smlouva o zřízení věcného břemene 
11. Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
12. Energetická koncepce 
13. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
14. Sazebník služeb Prosiro.cz 
15. Mateřská škola Všelibice 
16. Různé 

Řízení schůze: starostka Martina Sluková 
Zapisovatelka: starostka Martina Sluková  
Ověřovatel zápisu: Josef Sadílek 

K bodu č. 1: 
Starostka obce přednesla body programu zasedání rady obce.  

 

Návrh usnesení č. RO/150/21/2023 
 
Rada obce schvaluje program 21. zasedání rady obce. 
                         
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/150/21/2023 bylo schváleno. 

 
Rada provedla kontrolu usnesení z 20. zasedání RO. 

K bodu č. 2: 
Žádosti spolku o finanční příspěvek  
Starostka předložila žádost spolku o finanční příspěvek na činnost pro rok 2023. Jednalo se 
o Myslivecký spolek Všelibice – žádá o 15.000 Kč.  Starostka navrhuje uzavřít darovací smlouvu. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/151/21/2023 
 
Rada obce schvaluje darovací smlouvu s Mysliveckým spolkem Všelibice, IČ 04310420, na částku 
15.000 Kč a pověřuje starostku jejím podpisem. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/151/21/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 3: 
Zřízení inventurní komise a plán inventur 
Starostka seznámila členy rady s plánem inventur a návrhem členů inventarizační komise. Ukončení 
inventur je stanoveno k 31. 12. 2023. Návrh na složení komise: předseda Josef Sadílek, členové: 
Jana Sadílková, Jan Antuš, Martina Šámalová, Petr Nejedlo. 
 

Návrh usnesení č. RO/152/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/152/21/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 4: 
Nákup motorové pily 
Starostka navrhuje koupit pro obecní úřad motorovou pilu. Současná je již nevyhovující. 
 

Návrh usnesení č. RO/153/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenit finanční prostředky do výše 25.000 Kč na nákup 
motorové pily. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/153/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 5: 
Nákup notebooku 
Starostka navrhuje zakoupit na obecní úřad nový notebook. Současný byl pořízen v roce 2019 a je 
zastaralý. 
 

Návrh usnesení č. RO/154/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje vyčlenit finanční prostředky do výše 20.000 Kč na nákup 
notebooku na obecní úřad. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/154/21/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 6: 
Kulturní akce 
Starostka předložila nabídku na kulturní pořady Kulturně bez bariér.  
 

Návrh usnesení č. RO/155/21/2023 
 
Rada obce po projednání neschvaluje pořádání nabízených kulturních vystoupení. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/155/21/2023 bylo schváleno. 

 



 

 

K bodu č. 7: 
Fotovoltaická elektrárna 
Starostka předložila zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k projektu Komunální FVE. 
 

Návrh usnesení č. RO/156/21/2023 
 
Rada obce 
1. projednala závěry uvedené ve zprávě o hodnocení a posouzení nabídek v rámci výběrového 

řízení veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem "Komunální FVE – Všelibice",  
 
2. rozhodla o výběru dodavatele ALBA Energy s.r.o., IČO 17797624, se sídlem Masarykovo 

náměstí 26, 250 83 Škvorec, s nabídkovou cenou 934.120 Kč s DPH, k uzavření smlouvy v rámci 
výběrového řízení, jelikož jehož nabídka byla hodnocena jako nejvýhodnější podle 
hodnotícího kritéria a účastník prokázal splnění všech podmínek účasti ve výběrovém řízení,  

 
3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem ALBA Energy s.r.o., IČO 17797624, se sídlem 

Masarykovo náměstí 26, 250 83 Škvorec, s nabídkovou cenou 934.120 Kč s DPH. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/156/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 8: 
Kupní smlouva s obcí Brniště 
Starostka předložila návrh kupní smlouvy s obcí Brniště na varovný systém za cenu 20.000 Kč. Obec 
Brniště pořídila nový systém a vyřazený nám nabídla k odkoupení.  
 

Návrh usnesení č. RO/157/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Kupní smlouvu na varovný systém s obcí Brniště a pověřuje 
starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/157/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 9: 
Balíčky pro jubilanty 
Starostka přednesla návrh od roku 2024 obdarovávat naše jubilanty dárkovými balíčky v hodnotě 
400 Kč. Do současné doby měly balíčky cenu 300 Kč. 
 

Návrh usnesení č. RO/158/21/2023 
 
Rada obce po projednání stanovuje cenu dárkových balíčků pro jubilanty od roku 2024 na 400 Kč. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/158/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 10: 
Smlouva o zřízení věcného břemene 
Starostka předložila ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. IP-12-4015042. 
Týká se p.p.č 1052/4 v k.ú. Všelibice. Jedná se o elektrickou přípojku k plánované nemovitosti. Cena 
byla vypočítána na 2.000 Kč bez DPH. Smlouva o budoucí smlouvě byla schválena RO/39/5/2023. 
 



 

 

Návrh usnesení č. RO/159/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  č. IP-12-
4015042 a pověřuje starostku k jejímu podpisu. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/159/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 11: 
Návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků 
Starostka předložila návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 
výrobků společnosti NEVAJGLUJ a.s. Jedná se o kolektivní systém, který vznikl na základě dohody 
výrobců tabákových výrobků s filtry. Podle zákona mají nyní výrobci tabákových výrobků povinnost 
uzavřít smlouvu s obcemi. 
 

Návrh usnesení č. RO/160/21/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí Smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/160/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 12: 
Energetická koncepce 
Starostka informovala členy rady o vyhlášení dotace z Národního plánu obnovy na zpracování místní 
energetické koncepce. Obce do 5 tis. obyvatel mohou čerpat až 450.000 Kč, nejvýše však 95 % 
způsobilých výdajů. Starostka navrhuje o dotaci zažádat. 
 

Návrh usnesení č. RO/161/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci na Zpracování místní energetické 
koncepce. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/161/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 13: 
Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
Starostka předložila radě Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, která se týká pohostinství 
ve Všelibicích. Starostka navrhuje neuplatňovat podle článku V. a bodu 5) navýšení nájemného o roční 
míru inflace. Starostka svůj návrh zdůvodňuje vysokou inflací a nárůstem cen energií. Hana Želechovská 
upozornila na svůj střet zájmů, protože v současné době je nájemcem pohostinství ve Všelibicích.  
 

Návrh usnesení č. RO/162/21/2023 
 
Rada obce po projednání souhlasí s tím, že se neuplatní navýšení nájemného v pohostinství ve 
Všelibicích o roční míru inflace.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/162/21/2023 bylo schváleno. 

 

 
 



 

 

K bodu č. 14: 
Sazebník služeb Prosiro.cz 
Starostka předložila členům rady sazebník firmy Prosiro.cz, která nám zpracovává mzdy. Nový sazebník 
bude platný od roku 2024. 
 

Návrh usnesení č. RO/163/21/2023 
 
Rada obce po projednání bere na vědomí nový sazebník služeb podle Smlouvy o vedení mzdového 
účetnictví s platností od 1. 1. 2024. 
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/163/21/2023 bylo schváleno. 

 
K bodu č. 15: 
Mateřská škola Všelibice 
Starostka seznámila členy rady s plánem inventur a návrhem členů inventarizační komise pro 
Mateřskou školu ve Všelibicích. Návrh na složení komise: předseda Josef Sadílek, členové: 
Iva Kořínková, Jana Sadílková, Jan Antuš, Denisa Jandusová. 
 

Návrh usnesení č. RO/164/21/2023 
 
Rada obce po projednání schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise pro Mateřskou 
školu Všelibice.  
 
Hlasování: pro 5 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. RO/164/21/2023 bylo schváleno. 

 

K bodu č. 16: 
Různé: 

• Starostka informovala o připravovaném zasedání zastupitelstva 11. 12. 2023. 
 

Na závěr starostka obce Martina Sluková poděkovala členům rady obce za účast a jednání v 19.55 
hodin ukončila.     

Všelibice, 6. prosince 2023 

 

Zápis ověřil: Josef Sadílek 

      ………………………………………        
                                                                        …………………………………… 

                                                                                                                                 Martina Sluková     


